
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 1838/QĐ-SYT Đồng Tháp, ngày 30 tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động do thay đổi quy mô 

giường bệnh và phạm vi hoạt động chuyên môn tại  

Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò 

  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP 

 

Căn cứ Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Đồng Tháp và Quyết định số 

26/2018/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Đồng Tháp về việc sửa đổi Khoản 4, Điều 4 Quy định về chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế ban hành kèm theo Quyết định số 

42/2016/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng 

Tháp; 

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2016 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc Quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người 

hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị định số 155/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính 

phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 1114/QĐ-SYT ngày 11/10/2021 của Sở Y tế về việc 

Quyết định điều chỉnh nội bộ kế hoạch giường bệnh năm 2021; 

Xét hồ sơ đề nghị điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động do thay đổi 

quy mô giường bệnh và phạm vi hoạt động chuyên môn của Trung tâm Y tế huyện 

Lấp Vò; 

Căn cứ Biên bản thẩm định ngày 29/12/2021 của Đoàn thẩm định Sở Y tế 

về việc cấp, điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, 

chữa bệnh tại Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động do thay đổi quy mô 

giường bệnh và phạm vi hoạt động chuyên môn tại Trung tâm Y tế huyện Lấp 

Vò, như sau: 

- Về số lượng giường bệnh: 170 giường; 



- Về phạm vi hoạt động chuyên môn: Phê duyệt bổ sung danh mục kỹ 

thuật được thực hiện tại Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò, gồm: 02 kỹ thuật vượt 

tuyến (đính kèm phụ lục). 

Điều 2. Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh được phê duyệt 

là cơ sở pháp lý cho việc thực hiện kỹ thuật, thanh toán viện phí, bảo hiểm y tế, 

chuyển tuyến và để đơn vị phấn đấu phát triển chuyên môn kỹ thuật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Y tế, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởng 

phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế và Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- BHXH Tỉnh; 

- Phòng TCCB (biết); 

- TTKSTTHC và PVHCC; 
- Lưu: VT, NVY. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Tạ Tùng Lâm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH MỤC KỸ THUẬT  

Điều chỉnh, bổ sung được thực hiện tại Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò 

(kèm theo Quyết định số 1838/QĐ-SYT, ngày 30/12/2021 của Sở Y tế) 

 

Stt 

TT 

theo 

 TT 

43 

DANH MỤC KỸ THUẬT 

PHÂN 

TUYẾN 

 KỸ 

THUẬT  

  1 2 
3 

A B C D 

  XXIV. VI SINH     

  B. VIRUS     

  7. Các virus khác     

1 234 Coronavirus PCR x x   

2 235 Coronavirus Real-time PCR x x   

 


		2022-01-26T15:26:00+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




